
 
 
 
 

OPE TL 2020-2022 (BOE N.º 304, 31 DE DICIEMBRE DE 2022) 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO 
PARA INGRESO MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, DE LOS 
GRUPOS PROFESIONALES 1, 3 Y 4 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE PATRIMONIO 
NACIONAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DEL SUBSECRETARIO DEL MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA DE 30 DE 
DICIEMBRE DE 2022. (“BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO” DE 31 DE DICIEMBRE DE 2022, 
NÚM. 314).  
 

Una vez realizado el primer ejercicio del GRUPO PROFESIONAL: 4-A, N.º DE ORDEN 35, 
Especialidad: AYUDANTE/ AYUDANTA ESPECIALISTA, Subespecialidad: ELECTRICIDAD y 
de conformidad con lo establecido en la Base 6.3 de la convocatoria RESUELVO:  
 
1. Publicar las puntuaciones definitivas obtenidas por las personas aspirantes que han 

alcanzado el mínimo establecido para superar el primer ejercicio y en consecuencia 
son declaradas aptas en la realización del primer ejercicio de fecha 20 de septiembre 
de 2023 y que figuran en el Anexo I. 
 

2. Publicar la plantilla correctora definitiva en la página web del Consejo de 
Administración del Patrimonio Nacional (www.patrimonionacional.es). 
 

 
 

 
 
En Madrid, a fecha de la firma electrónica  
 
 
 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
 
 
 

Fdo.: Mª. Yolanda Rozas Toribio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YO
LA

N
D

A 
R

O
ZA

S 
TO

R
IB

IO
 - 

20
23

-1
1-

14
 1

4:
37

:1
7 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Y

G
D

KT
36

M
FL

6R
SI

5G
A9

F2
U

W
D

O
BC

VA
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

http://www.patrimonionacional.es/


 
 
 
 

OPE TL 2020-2022 (BOE N.º 304, 31 DE DICIEMBRE DE 2022) 

 
ANEXO I 

 

 
GRUPO PROFESIONAL: 4-A Nº DE ORDEN 35 

Especialidad: AYUDANTE/ AYUDANTA ESPECIALISTA. ELECTRICIDAD. 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE PUNTUACIÓN APTOS 

***1171** BANDERAS BAREA JAVIER 22 APTO 

***1484** HERNANDO PASCUAL ALBERTO 28 APTO 

 

YO
LA

N
D

A 
R

O
ZA

S 
TO

R
IB

IO
 - 

20
23

-1
1-

14
 1

4:
37

:1
7 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_Y

G
D

KT
36

M
FL

6R
SI

5G
A9

F2
U

W
D

O
BC

VA
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


